TERESINA - PITerça-feira, 02 de agosto de 2005 - Nº 145

6

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  N.º 001/2005

A FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUI - FUNDESPI, realizará a

TOMADA DE PREÇOS n.º 001/2005, do tipo “MENOR PREÇO, POR ITEM”, regida

pela Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.93 e suas alterações, abaixo discriminadas:

TOMADA DE PREÇO n.º 001/2005 – Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Abertura: às 09:00 horas do dia 17 / 08 / 2005.

Recursos oriundos do Convênio 0176/03 e contrapartida do Estado.

Os interessados podem adquirir o Edital, mediante recolhimento de uma taxa não

reembolsável de R$ 30,00 (trinta reais), pagável a Fundação dos Esportes do Piauí,

conta número 0003000007, agência 014-3, Banco do Estado do Piauí, ou obter demais

informações na Sede da FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUI - FUNDESPI,

Comissão Permanente de Licitação – CPL, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/

n, bloco G, sala licitação, 2º andar, CEP 64.000-000. Teresina-PI, no horário das 09:00 h

às 12:00 h. Fone/Fax: 0xx 86 3216 – 1081.

Teresina (PI), 01 de agosto de 2005.

José Guimarães Lima Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

  P. P.  15806

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 056/2005 – CEL/SEAD

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanentes para implantação de hortas

comunitárias e escolares conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 12.08.2005
às 09:00 h. Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do

Estado do Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar,

Centro Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

  P. P.  15808

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

  P. P.  15807

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 002/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os

interessados que realizará licitação, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE
e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DATA DA ABERTURA: 19 de agosto de 2005 às 12:00 horas. OBJETO: Alienação de

dois automóveis, tipo PAS/MICRO ÔNIBUS, DIESEL, KIA BESTA, 12 P GS, ANO

1998/1999. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos

interessados na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, localizada na Rua

José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil, fone: 0xx86 – 258.1166, Piauí. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, no endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 28 de julho de 2005.

_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

  P. P.  15804

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 003/2005

Processo Administrativo nº 0016762-4/2005

OBJETO:  Serviços   de  Capacitação  de  Professores  de:  (item 01 )Ensino Religioso;

(item 02) na Área de Educação Fiscal; (item 03) de Unidades de Interação; (item 04) de

Professores de Apoio e (item 05) Profissionais de Biblioteca. DATA DE ABERTURA:
17 de agosto de 2005 – HORA  09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço  -

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário - VALOR DO EDITAL: R$

20,00 (vinte) reais pagáveis a Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí,

conta número 110.610-4, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a devida autenticação.

- FONTE DE RECURSOS: Convênio 804788/2004, REGÊNCIA LEGAL: Lei 8.666/93 –

INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação

e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e

F – 2º. Andar, nesta Capital.

Teresina (PI), 01 de agosto de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

  P. P.  15805